[image: image1.wmf]中共湖州市委宣传部

关于开展“三个地”文艺创作重点项目选题

遴选工作的通知

各区县委宣传部、市级有关宣传文化单位：

根据省委宣传部有关通知精神，我省将启动实施了“三个地”文艺精品创优工程，为充分挖掘我市创作题材，创作推出一批传播主流价值、凸显湖州特色的优秀文艺作品，现将开展“三个地”文艺创作重点项目选题遴选工作，通知如下：

一、选题方向

1.表现中国共产党为了民族独立、国家富强和人民幸福进行艰苦卓绝的斗争，取得举世嘱目的成就，谱写中华民族伟大复兴的壮丽篇章。

2.表现人民群众对美好生活的热切向往，对真善美的不懈追求，对社会主义核心价值观的积极践行。

3.反映浙江以“三个地”的政治站位，不忘初心，牢记使命，自觉扛起“三个地”的使命担当，大力弘扬“红船精神”“浙江精神”“中国精神”。

4.反映深入实施“八八战略”，践行“两山”理念，在“争当省域治理现代化排头兵，成为展现中国特色社会主义制度优越性的重要窗口”过程中的创新创造、生动实践。

5.传承和弘扬优秀传统文化，深入挖掘地域文化和特色资源，体现本土特色。

6.讴歌疫情防控期间涌现出来的最美人物、动人事迹，表现民族大义、社会温暖、公民自觉、人民力量，汇聚众志成城、齐心协力战胜疫情的正能量。

二、创作类别

选题类型包括文学、戏剧、电影、电视剧（含动画片、纪录片）、音乐、广播剧、美术等艺术门类，题材包括革命历史、现实主义、历史文化、新农村、青少年等类别。

三、工作要求

各区县各有关单位要高度重视，广泛发动，精心组织，结合全面建成小康社会决胜脱贫攻坚、建党100周年等重要节点，遴选、策划、储备一批文艺创作选题，并择优推荐，每个艺术门类推荐的项目选题不超过2项，总数不超过6项。请认真填写汇总表，于3月17日（星期二）下班前报市委宣传部文艺处与出版处。

联系人：陈佳，联系电话：2398100，电子邮箱：664623583@qq.com.

附：“三个地”文艺创作重点项目选题汇总表

中共湖州市委宣传部

                              2020年3月13日

附件

 “三个地”文艺创作重点项目选题汇总表
	序号
	艺术门类
	项目名称
	题材类别
	主创人员
	主创单位
	项目简介（100字以内）
	创作进展及拟完成时间

	1
	例：电视剧
	《爱在平凡》（暂名）
	基层综合治理实现题材
	编剧：高锋

导演：王义明
	湖州美伦映画有限公司
	以基层党建工作为引领，以吴兴区织里镇改革发展和基层综合治理成功经验为故事蓝本，组织创作一部现实题材电视剧《爱在平凡》（暂名），力争在央视、省卫视播出
	2020年5月完成剧本创作；6月初开机拍摄；11月完成后期制作并送审

填报单位：                  填报人：              联系方式（手机）：